Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2952 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 20 DE MAIO DE 2024

ÍNDICE
Diversos......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis................................................
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .02
Relatórios........................................

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 116/2024

Na Portaria nº 116/2024, publi-
cada na Edição Digitalizada nº
2951, Pág. 01 do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 17 de maio de 2024.

ONDE SE LÊ: no período de
13/03/2024 à 09/08/2024.

LEIA-SE: no período de
12/05/2024 à 09/08/2024.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 20 de

maio de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 118/2024
DATA: 20 DE MAIO DE 2024.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
servidor Fábio Abdala.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RE-
SOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Fábio Abda-
la, matrícula nº 641, CTPS
nº 6889132/0010-PR e RG
1.452.105-9/SC, admitido em
03/05/2004, em conformida-
de com a Lei Complementar
n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2019/2024, (parcela 1/3), no perí-
odo de 20/05/2024 à 18/06/2024.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 20 de

maio de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 119/2024
DATA: 20 DE MAIO DE 2024.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
servidor Reyner Ricardo Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RE-
SOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Reyner Ricar-
do Santos, matrícula nº 1249,
CTPS nº 004506/00218-SP e
RG 27.893.326-9/SP, admitido
em 01/02/2012, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2012/2017, (parcela 3/3), no perí-
odo de 20/05/2024 à 18/06/2024.

Registre-s e Publique-se;

PORTARIAS

Diário Oficial 2Edição nº2952 ano 12- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 20 de

maio de 2024.
TERMO ADITIVO DE PRAZO
DE VIGENCIA E EXECUÇÃO
AO CONTRATO N°058/2023

PROCESSO Nº 032/2022
TOMADA DE PREÇOS N°

001/2022
SEQUENCIAL 1

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: MOREIRA
CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto desta
Tomada de Preços a contratação
de empresa especializada para
execução de serviços de Obras
de Engenharia para Pavimenta-
ção Poliédrica com pedras irre-
gulares na Linha Vitória, nesta
municipalidade, conforme espe-
cificações constantes do Anexo
I do edital, memorial descritivo e
projetos.

PRAZO DE VIGENCIA: do dia
15 de maio de 2024 a 15 de maio
de 2025

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

   CONTRATANTE
 MUNICÍPIO DE CRUZ MACHA-

DO

CONTRATADA
MOREIRA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

EXTRATOS

Diário Oficial 3Edição nº2952 ano 12- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

20/05/2024 15:55 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 581 19/05/2024 19/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Campo Largo HB20 SEB-3H05 Transporte de Pacientes

Tiago Krul 2020 18/05/2024 18/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Ambulância BAG-8617 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 18/05/2024 18/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 18/05/2024 18/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Tiago Krul 2020 17/05/2024 18/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Campo Largo Amb Sprinter SED-4H22Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba TIGGO 8 SEV7B80 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 17/05/2024 17/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 17/05/2024 17/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba HB20 SEW0C68 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90 Levar veículo para revisão

Josni Lopes 263 17/05/2024 17/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 16/05/2024 16/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL RHJ-3J64 Transporte de Pacientes

Marcio Kozak 2010 19/05/2024 19/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 Paula Freitas Ônibus JJC-2285 Transporte da Associação da 3ª Idade

Silvio Karas 1593 17/05/2024 17/05/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Glacir Luis Waligura 474 17/05/2024 17/05/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Etios FNK-1J43 Serviços da Secretaria de Administração

DIVERSOS

		2024-05-20T16:32:12-0300
	KATHE CAROLINE KISTMACHER:11878531948